PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3518/2023

Assunto: Instalação de brinquedos para recreação na área verde localizada na Rua Afrânio Peixoto, no

Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de brinquedos para recreação

na área verde localizada na Rua Afrânio Peixoto, no Bairro Villa Branca.

O objetivo da indicação é proporcionar às crianças que residem na

localidade o acesso à recreação e lazer, contribuindo assim para o melhor

desenvolvimento dos menores.

Vale ressaltar que a área na qual se solicita a instalação de brinquedos

foi “adotada” pela comunidade, sendo de fato um local utilizado como praça.

Tal reivindicação é um anseio de muitos moradores da região, que

inclusive elaboraram abaixo-assinado de solicitação de melhorias para área verde, abaixo-

assinado esse que foi protocolado em conjunto com o Ofício nº 602/GAB/LF na Secretaria

de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana em 10/08/2023.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P